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О внесении изменений в Правила формирования перечня налоговых расходов в 
муниципальном образовании Черноануйское сельское поселение и оценки налоговых расходов 

в муниципальном образовании

Черноануйское сельское поселение, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Черноануское сельское поселение от 10.01.2020 г. № 1

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Постановлением 
Правительства РФ от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь уставом 
муниципального образования Черноануское сельское поселение:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила формирования перечня налоговых расходов в 
муниципальном образовании Черноануйское сельское поселение и оценки налоговых расходов в 
муниципальном образовании Черноануйское сельское поселение, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Черноануское сельское поселение от 10.01.2020 г. № 1:

1.1. В пункте 2 Правил понятие «социальные налоговые расходы муниципального образования» 
целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловлейных

необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения;» заменить на 
««социальные налоговые расходы муниципального образования» - целевая категория налоговых 
расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной 
защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и 
спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;

1.2. В понятии «стимулирующие налоговые расходы муниципального образования», 
предусмотренном в пункте 2 Правил после слов «увеличение» дополнить словами «(предотвращение 
снижения)»;

1.3 Пункт 13 Правил изложить в следующей редакции:

«13. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального образования 
являются:



а) соответствие налоговых расходов муниципального образования целям муниципальных 
программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не 
относящимся к муниципальным программам;

б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется 
соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности 
плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности 
плательщиков, за 5-летний период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Т.А. Акатьева


